

MEDIA DE PREÇO

FORN.01 - A M ALVES COMERCIO

FORN.02 - PIAU FORMULARIOS

FORN.03 - MB SOLUÇÕES

FORNECEDORES PESQUISADOS				A M ALVES COMERCIO		PIAU FORMULARIOS		MB SOLUÇÕES				
Item	Produto - Descrição	Und	Quant.	V. Unit	V. Total	V. Unit	V. Total	V. Unit	V. Total	Média	TOTAL	
01	Alfinete De Cabeça -Nº 29, Embalagem Com 50 G Aço Niquelado Com 2,5 Cm	Cx	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 8,20	R\$ 820,00	
02	Alfinete Para Mapa - Cx C/ 50 Und - Cabeça Em Polietileno, Diâmetro De 8,00Mm, Esférica, Colorida, Corpo Em Metal Latonado, Comprimento Total De 18,00Mm	Cx	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 8,90	R\$ 712,00	R\$ 8,99	R\$ 719,20	R\$ 7,30	R\$ 584,00	
03	Apagador Para Quadro Branco/Magnético, Base Plastica Na Cor Preto Com Compartimentos Para Dois Pincéis	Und	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	
04	Apontador Metálico Para Lápis De Madeira Nº 2, 2-A, 2-B, Sem Deposito	Und	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	
05	Arquivo Morto Polionda-Formato Aproximado: C 347Xa245 X L133(Mm)- Com Impressão, Fundo Automático C/ Travas, Em Plástico Pp Corrugado Opaco.	Und	1200	R\$ 9,50	R\$ 11.400,00	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	R\$ 6,20	R\$ 7.440,00	R\$ 7,40	R\$ 8.880,00	
06	Balão Nº 9 Liso, Cor Vibrante, Composição: Látex De Borracha Natural, Embalagem Com 50 Und.	Pct	600	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00	R\$ 13,43	R\$ 8.058,00	
07	Bombolê, Colorido, Confeccionado Em Plástico, Com Diâmetro De 60 Cm.	Und	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00	
08	Bandeja Dupla Fixa Para Uso Em Escritórios, Confeccionada Em Acrílico Fune Transparente Metulida, Aproximadamente, 35Cm X 23Cm	Und	100	R\$ 46,50	R\$ 4.650,00	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00	
09	Barbantes Artesanais 8 Fios, 75 Metros Por Unidade- Material: 90% Algodão.- Cor: Branco.-Peso: 445G.- (147,5 X 8 Fios).	Rolo	40	R\$ 14,25	R\$ 570,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 15,08	R\$ 603,20	
10	Bloco Para Recados, Auto-Adesivo, Tipo Post It, Papel 100% Reciclado, Medindo 102 Mm X 76 Mm, Em Cores, Bloco Com 100 Folhas.	Und	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00	
11	Bola De Isopor, Tamanho 15Mm	Und	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 0,37	R\$ 74,00	

12	Bola De Isopor, Tamanho 35Mm	Und	200	R\$ 0,50	R\$	100,00	R\$ 0,35	R\$	70,00	R\$ 0,39	R\$ 78,00	R\$ 0,41	R\$ 82,00
13	Bola De Isopor, Tamanho 50Mm	Und	200	R\$ 0,70	R\$	140,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 0,45	R\$ 90,00	R\$ 0,55	R\$ 110,00	
14	Borracha Branca Escolar Para Apagar Escrita Á Lapis/Graphite, Medindo 3,3 X 2,3 X 0,08Cm 10/15Gr, Composição Á Base De Materiais Que Não Manchem O Papel Ao Apagar Á Escrita.	und	3000	R\$ 0,80	R\$	2.400,00	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	
15	Brinquedo Infantil:Alfabeto Móvel, Confeccionado Em Eva Lavável, Medindo Aproximadamente 0,04 (L) X 0,02(C) Metros, Acondicionado Em Pote Plastico Translucido, Contendo 124 Peças, Sendo 4 Jogos De Consoante E 8 Jogos De Vogais, -	Und	200	R\$ 20,00	R\$	4.000,00	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	R\$ 26,97	R\$ 5.394,00	
16	Brinquedo Infantil:Caminhão Plastico Cacambinha, Comp: 15,5 Cm,Largura: 6 Cm,Altura: 7 Cm,Peso: 62 G.	Und	1000	R\$ 25,00	R\$	25.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	
17	Brinquedo Infantil:Fogão Com Botijão De Gás E Panelinhas,-Dimensões Aprox.:17 X 9 X 11Cm,Plastico Atóxico.	Und	1000	R\$ 20,00	R\$	20.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	
18	Brinquedo Infantil:Violão Violãozinho Viola Plastico Musical,Diversas Cores,Tamanho - 38 Cm X 13Cm	Und	1000	R\$ 15,00	R\$	15.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	
19	Brinquedo Pedagógico:Jogo De Boliche Infantil,6 Pinos Coloridos, 1 Bola Preta,Dimensões Aproximadas Dos Pinos: 30Cm Altura	Und	1000	R\$ 26,00	R\$	26.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 38,90	R\$ 38.900,00	R\$ 33,30	R\$ 33.300,00	
20	Brinquedo:Boneca Plastico Com Sapatinho,Roupinhas Variadas, Similar Barbie,Altura 27 Cm,Composição:Cabeça Em Vitril,Cabelo Em Nylon,Corpo E Membros Em Policileno.	Und	1000	R\$ 25,00	R\$	25.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	
21	Caderno Brochura Capa Dura 1/4,96 Folhas,Área Para Identificação E Folhas Pautadas-140Mm X 200Mm-56 G/M²,Diversas Cores.	Und	4000	R\$ 12,50	R\$	50.000,00	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 8,47	R\$ 33.880,00	
22	Calculadora Eletrônica,Tamanho: 15,4X12,2X35 Cm, 8 Dígitos,Mf Mc Mre Função De Memória, Possui Desligamento Automático, Teclas Em Plastico E Com Som.	Und	100	R\$ 18,50	R\$	1.850,00	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 45,47	R\$ 4.547,00	
23	Caneta Marcadora Para CálDvc,Cor Preta, Ponta De 1,0Mm, Qualidade Igual Ou Superior Á Marca Pilot.	Und	100	R\$ 3,00	R\$	300,00	R\$ 3,25	R\$ 325,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 3,42	R\$ 342,00	

24	Caneta Esferográfica, Corpo De Plástico Cristal Transparente, Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Azul, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell, Embalagem Com 50 Und.	Cx	400	R\$ 50,50	R\$	20.200,00	R\$	45,00	R\$	18.000,00	R\$	42,00	R\$	16.800,00	R\$	45,83	R\$	18.332,00
25	Caneta Esferográfica, Corpo De Plástico Cristal Transparente, Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Preta, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell, Embalagem Com 50 Und.	Cx	400	R\$ 50,50	R\$	20.200,00	R\$	45,00	R\$	18.000,00	R\$	42,00	R\$	16.800,00	R\$	45,83	R\$	18.332,00
26	Caneta Esferográfica, Corpo De Plástico Cristal Transparente, Sextavado Com Furo De Respiração Lateral No Centro, Com Cartucho Removível De Encaixe, Esfera De Tungstênio, Tinta Vermelha, De Qualidade Igual Ou Superior As Marcas Bic Ou Faber Castell, Embalagem Com 50 Und.	Cx	400	R\$ 50,50	R\$	20.200,00	R\$	45,00	R\$	18.000,00	R\$	42,00	R\$	16.800,00	R\$	45,83	R\$	18.332,00
27	Caneta Marca Texto Cores Diversas, Com Ponta Chaufrada Em Polietileno E Filtro Em Polyester, Com Tinta Superfluorescente E Cor Viva Para Sublinhar E Destacar, Espessura Do Traço 1Mm Para Sublinhar E 4Mm Para Destacar, De Qualidade Igual Ou Superior A Marca Pilot.	Und	400	R\$ 3,00	R\$	1.200,00	R\$	2,50	R\$	1.000,00	R\$	2,10	R\$	840,00	R\$	2,53	R\$	1.012,00
28	Capa Pvc P/ Encadernação (A4) - 210 X 297 - Transparente	Und	1000	R\$ 1,00	R\$	1.000,00	R\$	0,40	R\$	400,00	R\$	0,49	R\$	490,00	R\$	0,63	R\$	630,00
29	Capa Pvc P/ Encadernação Colorida (A4) - 210 X 297 - Cor Preto/Azul	Und	1000	R\$ 3,00	R\$	3.000,00	R\$	0,40	R\$	400,00	R\$	0,49	R\$	490,00	R\$	1,30	R\$	1.300,00
30	Clips Metálico Niquelado Nº 01, Caixa Com 100	CX	300	R\$ 2,90	R\$	870,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,70	R\$	810,00
31	Clips Metálico Niquelado Nº 02, Caixa Com 100	CX	300	R\$ 3,65	R\$	1.095,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,95	R\$	885,00
32	Clips Metálico Niquelado Nº 03, Caixa Com 100	CX	300	R\$ 3,90	R\$	1.170,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	3,03	R\$	909,00
33	Clips Metálico Niquelado Nº 06, Caixa Com 50	CX	300	R\$ 4,10	R\$	1.230,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	3,10	R\$	930,00
34	Clips Metálico Niquelado Nº 1/0, Caixa Com 100.	CX	300	R\$ 3,85	R\$	1.155,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	3,02	R\$	906,00
35	Clips Metálico Niquelado Nº 2/0, Caixa Com 100	CX	300	R\$ 3,65	R\$	1.095,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,95	R\$	885,00

36	Clips Metálico Niquelado Nº 3/0. Caixa Com 50.	CX	300	R\$ 3,70	R\$	1.110,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,97	R\$	891,00
37	Clips Metálico Niquelado Nº 6/0. Caixa Com 50.	CX	300	R\$ 5,75	R\$	1.725,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	2,60	R\$	780,00	R\$	3,65	R\$	1.095,00
38	Cola Quente Fina De Silicone-Bastão, Com Diam. 7Mm Aprox. X 30 Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	2000	R\$ 1,00	R\$	2.000,00	R\$	0,60	R\$	1.200,00	R\$	0,90	R\$	1.800,00	R\$	0,83	R\$	1.660,00
39	Cola Quente Grossa De Silicone-Bastão, Com Diam. 10Mm Aprox. X 30Cm De Comp. Na Cor Branca Leitosa Transparente.	Und	1000	R\$ 2,00	R\$	2.000,00	R\$	1,00	R\$	1.000,00	R\$	1,00	R\$	1.000,00	R\$	1,33	R\$	1.330,00
40	Cola Branca - I. Especificação: Pastosa, Lavável E Atóxica. Embalagem: Plástica.	Und	300	R\$ 13,00	R\$	3.900,00	R\$	14,90	R\$	4.470,00	R\$	15,10	R\$	4.530,00	R\$	14,33	R\$	4.299,00
41	Cola Branca 90G. Solúvel Em Água.Frasco Vertical.	Und	3000	R\$ 3,85	R\$	11.550,00	R\$	2,00	R\$	6.000,00	R\$	2,00	R\$	6.000,00	R\$	2,62	R\$	7.860,00
42	Cola Colorida-Embalagem Contém 6 Bistungas De 23 G Nas Cores: Branco, Amarelo, Vermelho, Verde, Azul E Preto.	cx	20	R\$ 9,00	R\$	180,00	R\$	13,90	R\$	278,00	R\$	12,90	R\$	258,00	R\$	11,93	R\$	238,60
43	Cola Em Bastão, Tubo Plástico Com Base Giratória, Aplicação Em Papel,Secagem Rápida. 8G.	Und	100	R\$ 1,00	R\$	100,00	R\$	2,90	R\$	290,00	R\$	2,75	R\$	275,00	R\$	2,22	R\$	222,00
44	Cola Instantanea. Adesivo Instantaneo Multuso 20G. Bico Antempimento.	Und	300	R\$ 10,50	R\$	3.150,00	R\$	9,90	R\$	2.970,00	R\$	9,80	R\$	2.940,00	R\$	10,07	R\$	3.021,00
45	Cola Para E.V.4-80G. Especificação: Em Tubo Plástico, Base Giratória. Não Tóxica.	Und	300	R\$ 6,00	R\$	1.800,00	R\$	6,90	R\$	2.070,00	R\$	6,80	R\$	2.040,00	R\$	6,57	R\$	1.971,00
46	Colchete Latonado Nº 06, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	40	R\$ 10,00	R\$	400,00	R\$	5,90	R\$	236,00	R\$	5,99	R\$	239,60	R\$	7,30	R\$	292,00
47	Colchete Latonado Nº 08, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	40	R\$ 10,00	R\$	400,00	R\$	6,90	R\$	276,00	R\$	6,80	R\$	272,00	R\$	7,90	R\$	316,00
48	Colchete Latonado Nº 12, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	40	R\$ 15,00	R\$	600,00	R\$	9,50	R\$	380,00	R\$	9,25	R\$	370,00	R\$	11,25	R\$	450,00
49	Colchete Latonado Nº 14, Cabeça De No Mínimo 10Mm. Caixa Com 72.	CX	40	R\$ 18,50	R\$	740,00	R\$	12,90	R\$	516,00	R\$	12,10	R\$	484,00	R\$	14,50	R\$	580,00
50	Corretivo Líquido, A Base De Água,Inodoro, Atóxico, Multuso. Para Correção De Qualquer Tipo De Escrita. Frasco Contendo 18Ml.	Und	250	R\$ 3,98	R\$	995,00	R\$	2,60	R\$	650,00	R\$	2,70	R\$	675,00	R\$	3,09	R\$	772,50
51	Dvd-R Registrável Com Capacidade De Gravação De 4.7 Gb/120 Mm,condicionado Individualmente Em Envelope De Papel.	Und	400	R\$ 3,00	R\$	1.200,00	R\$	4,90	R\$	1.960,00	R\$	4,50	R\$	1.800,00	R\$	4,13	R\$	1.652,00
52	Envelope: De Circulação Interna : 24 X 34,4 Cm (A X L); Papel Kraft. 80 Gramas. Com Aba Dobrável.	Und	2000	R\$ 0,50	R\$	1.000,00	R\$	0,45	R\$	900,00	R\$	0,50	R\$	1.000,00	R\$	0,48	R\$	960,00

53	Esphral. Para Encadernação. Em PVC. Diâmetro 33 Mm. Comprimento 33 Cm. Capacidade De Encadernação De 250 Folhas. Embalagem Com 27 Unidades.	pcr	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 32,67	R\$ 3.267,00
54	Esilite Com Cabo Em Plástico Rígido. Lâmina De Aço Carbono De 18Mm De Largura. Avanço Gradável Com Trava De Segurança.	Und	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
55	Extrator De Grampo Tipo Espátula. Confeccionado Em Metal Inoxidável De Alta Resistência.	Und	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 2,87	R\$ 861,00	R\$ 2,76	R\$ 828,00
56	Extrator Tipo Piranha . Em Metal E Revestido Em Material Plástico.	Und	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
57	Fita Adesiva Crepada - Fita Crepe - 18Mm X 50M - Rolo	Und	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
58	Fita Adesiva Transparente-Rolo 45Mm X 100M.	Und	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00
59	Fita Cetim Nº 01.100% Poliéster (100 M X 7Mm). Diversas Cores.	Und	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
60	Fita Cetim Nº 05.100% Poliéster (50 M X 22Mm). Diversas Cores.	Und	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
61	Fita Cetim Nº 09.100% Poliéster (50 M X 38Mm). Diversas Cores.	Und	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
62	Fita Cetim Nº 12.100% Poliéster (10 M X 50Mm). Diversas Cores.	Und	200	R\$ 14,55	R\$ 2.910,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 12,85	R\$ 2.570,00
63	Folhas De Emborrachado. Eva. 40Cmx48Cmx2 - Estampado-Cores Diversas.	Und	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00	R\$ 5,43	R\$ 21.720,00
64	Folhas De Emborrachado. Eva. 40Cmx48Cmx2 - Alcatinado-Cores Diversas.	Und	2000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00
65	Folhas De Emborrachado. Eva. 40Cmx48Cmx2 - simples Sem estampa-Cores Diversas.	Und	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
66	Giz De Cera - Fino. Com 12 Cores(12X1). Marca De Referência:Faber Castell Ou Similar Superior.	Und	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00	R\$ 3,96	R\$ 11.880,00
67	Grampador Metálico-Longo Alceace. Base Emborrachada. Utiliza Grampos De 26/6 . Capacidade De Grampeamento De Até 25 Folhas	Und	200	R\$ 30,50	R\$ 6.100,00	R\$ 34,90	R\$ 4.980,00	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
68	Grampador Profissional 100 Folhas. Em Aço Com Base E Apoio Plástico Anatómico.	Und	02	R\$ 82,90	R\$ 165,80	R\$ 113,90	R\$ 227,80	R\$ 119,00	R\$ 238,00	R\$ 105,27	R\$ 210,54
69	Grampador Tapeceiro Tipo Pistola Dimensões: 15,0Cmx4,5Cmx8,0Cm.	Und	60	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	R\$ 99,90	R\$ 5.994,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 104,97	R\$ 6.298,20

70	Grupo Para Grampedor 26/6, Caixa Com 5000 Grampos	CX	500	R\$ 8,50	R\$	4.250,00	R\$	7,90	R\$	3.950,00	R\$	7,90	R\$	3.950,00	R\$	8,10	R\$	4.050,00
71	Grupo Para Grampedor, 106-6 Mm, Grampos Galvanizados, Caixa Com 3.500 Grampos.	CX	150	R\$ 13,95	R\$	2.092,50	R\$	14,90	R\$	2.235,00	R\$	15,10	R\$	2.265,00	R\$	14,65	R\$	2.197,50
72	Grupo Trilho Plastico 80 Mm Para 250 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	150	R\$ 12,95	R\$	1.942,50	R\$	20,00	R\$	3.000,00	R\$	19,90	R\$	2.985,00	R\$	17,62	R\$	2.643,00
73	Grupo Trilho Plastico 80 Mm Para 600 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades.	PCT	150	R\$ 17,60	R\$	2.640,00	R\$	25,00	R\$	3.750,00	R\$	22,00	R\$	3.300,00	R\$	21,53	R\$	3.229,50
74	Lápis Preto, Grafite 2-B, Corpo Sextavado Confeccionado Em Madeira De Alta Qualidade, Sem Rachaduras, De Qualidade Igual Ou Superior As	Cx	400	R\$ 25,00	R\$	10.000,00	R\$	28,90	R\$	11.560,00	R\$	29,00	R\$	11.600,00	R\$	27,63	R\$	11.052,00
75	Lápis De Cor Grande Sextavado Com Ponta Macia Caixa Com 12 Unidades, Cores Distintas, Marca De Referencia: Faber Castell Ou Similar Superior.	cx	3000	R\$ 15,90	R\$	47.700,00	R\$	8,00	R\$	24.000,00	R\$	9,00	R\$	27.000,00	R\$	10,97	R\$	32.910,00
76	Liga Elástica De Borracha (Látex) Nº 18, Para Uso Geral, Cor Amarela, Pacote Com 100 Gramas.	Und	20	R\$ 3,80	R\$	76,00	R\$	3,90	R\$	78,00	R\$	3,89	R\$	77,80	R\$	3,86	R\$	77,20
77	Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas Numeradas, 205Mm X 300Mm, 56 G/M².	Und	80	R\$ 27,00	R\$	2.160,00	R\$	14,90	R\$	1.192,00	R\$	14,00	R\$	1.120,00	R\$	18,63	R\$	1.490,40
78	Livro Protocolo De Correspondência, 100 Folhas, 160 X 220 Mm, Capa De Papelão 0,705 Grs	Und	40	R\$ 20,00	R\$	800,00	R\$	10,90	R\$	436,00	R\$	10,10	R\$	404,00	R\$	13,67	R\$	546,80
79	Massa De Modelar, Embalagem Com 12 Cores, Não Tóxica	Und	3000	R\$ 5,60	R\$	16.800,00	R\$	5,90	R\$	17.700,00	R\$	6,10	R\$	18.300,00	R\$	5,87	R\$	17.610,00
80	Molha-Dedos Tipo Pasta, Material Base De Plástico, Tampa De Plástico, Tamanho 12, Validade De 1 Ano, Não Tóxico, Que Não Provoque Manchas, Aplicação Manuseio De Papeis, Composição Ácido Graxo, Glicóis Corante Alimentício E Essência Aromática.	Und	100	R\$ 5,50	R\$	550,00	R\$	4,90	R\$	490,00	R\$	4,89	R\$	489,00	R\$	5,10	R\$	510,00
81	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 12 Mm	Und	40	R\$ 7,50	R\$	300,00	R\$	25,00	R\$	1.000,00	R\$	24,00	R\$	960,00	R\$	18,83	R\$	753,20
82	Olho Móvel C/ 100 Unid. - 6 Mm	Und	40	R\$ 6,50	R\$	260,00	R\$	20,00	R\$	800,00	R\$	22,00	R\$	880,00	R\$	16,17	R\$	646,80
83	Organizador De Mesa, Confeccionado Em Acrílico Fune, Dotado De Um Porta Lápis/Canetas, Um Porta-Clips E Um Porta-Lembretes, Fixados Sobre Uma Base Retangular Única De No Mínimo 22Cm X 6Cm.	Und	60	R\$ 15,25	R\$	915,00	R\$	14,90	R\$	894,00	R\$	12,00	R\$	720,00	R\$	14,05	R\$	843,00

84	Papel De Madeira Para Picolé, Com Aprox. 10 Cm De Comprimento, Pct Com 100 Unidades.	PCT	150	R\$ 3,30	R\$	495,00	R\$	12,00	R\$	1.800,00	R\$	15,00	R\$	2.250,00	R\$	10,10	R\$	1.515,00
85	Papel De Presente Colorido Nas Medidas 50 X 60Cm	Und	800	R\$ 2,00	R\$	1.600,00	R\$	1,00	R\$	800,00	R\$	0,89	R\$	712,00	R\$	1,30	R\$	1.040,00
86	Papel 40 Ks. Dimensões Da Folha 96 X 66 Cm. Cor Branca.	Fls	500	R\$ 2,00	R\$	1.000,00	R\$	2,60	R\$	1.300,00	R\$	3,00	R\$	1.500,00	R\$	2,53	R\$	1.265,00
87	Papel Almaco, Celulose Vegetal, 75G/M², 310 Mm, Com Pauta E Margem, embalagem Com 400 Fls.	resma	80	R\$ 100,00	R\$	8.000,00	R\$	60,00	R\$	4.800,00	R\$	55,00	R\$	4.400,00	R\$	71,67	R\$	5.733,60
88	Papel Camurça, 40 X 60 Cm, Possui Textura Levemente Aveludada, Cores Variadas.	Und	1000	R\$ 0,90	R\$	900,00	R\$	1,10	R\$	1.100,00	R\$	1,34	R\$	1.340,00	R\$	1,11	R\$	1.110,00
89	Papel Cartolina Comum, Gramatura 150G, 50 Cm X 66 Cm Cores Variadas.	Und	800	R\$ 1,00	R\$	800,00	R\$	1,00	R\$	800,00	R\$	1,25	R\$	1.000,00	R\$	1,08	R\$	864,00
90	Papel Celofane Nas Medidas 70 X 90 Cm- Cores Variadas	Und	350	R\$ 1,00	R\$	350,00	R\$	1,10	R\$	385,00	R\$	1,14	R\$	399,00	R\$	1,08	R\$	378,00
91	Papel Couchê Textura (Casca De Ovo), Branca, 180G/M², Tamanho A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	100	R\$ 25,00	R\$	2.500,00	R\$	25,00	R\$	2.500,00	R\$	27,00	R\$	2.700,00	R\$	25,67	R\$	2.567,00
92	Papel Crepon Nas Medidas 0,48 X 2,00M - Cores Variadas, 28G/M2	Und	800	R\$ 1,50	R\$	1.200,00	R\$	2,10	R\$	1.680,00	R\$	2,85	R\$	2.280,00	R\$	2,15	R\$	1.720,00
93	Papel Hectográfico Estêncil, Formato 22X33Cm-100 Jogos, Cada Jogo Proporciona 250 Cópias, Composto De Martiz Em Papel Couchê 80G/M², Alto Brilho Com Escala Impressa, Indicando Limites, Espaços E Dimensões, Papel Intercalado Separador, Marca De Referência: Hardcopy Ou Similar Superior.	Und	50	R\$ 1,00	R\$	50,00	R\$	135,00	R\$	6.750,00	R\$	148,00	R\$	7.400,00	R\$	94,67	R\$	4.733,50
94	Papel Laminado, Em Cor, Medindo (50 X 60) Cm. (Varies Cores)	Fls	400	R\$ 2,00	R\$	800,00	R\$	1,40	R\$	560,00	R\$	1,25	R\$	500,00	R\$	1,55	R\$	620,00
95	Papel Madeira Na Cor Kraft Ouro, Dimensões 66 X 96 Cm, Gramatura 120G.	Fls	400	R\$ 2,00	R\$	800,00	R\$	1,25	R\$	500,00	R\$	1,40	R\$	560,00	R\$	1,55	R\$	620,00
96	Papel Pardo Para Embulho, Bobina De 60Cm De Largura, Com No Mínimo 100 Metros De Comprimento.	Und	40	R\$ 65,00	R\$	2.600,00	R\$	235,00	R\$	9.400,00	R\$	222,00	R\$	8.880,00	R\$	174,00	R\$	6.960,00
97	Papel Sulfito A4, Medindo 210X297 M. 75 G/M², Branco Alcalino, Caixa Com 10 Pct(Resma Com 500 Fls), Marca De Referência Chames Ou Similar Superior.	cx	800	R\$ 250,00	R\$	200.000,00	R\$	219,00	R\$	175.200,00	R\$	214,00	R\$	171.200,00	R\$	227,67	R\$	182.136,00

98	Papel Sulfite 44, Medindo 210X297 M, 75 G/M², Diversas Cores, (Resma Com 100 Fts), Marca De Referência Chamequinho Ou Similar Superior	Resma	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00
99	Papel Vergé, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Cinza Claro, 180G/M², Medindo 297X210Mm, Formato A4, Embalagem Com 50 Folhas.	Pct	300	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	R\$ 23,83	R\$ 7.149,00
100	Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm, Confeccionada Em Papelão, Com Revestimento Externo Plastificado, Dotada De Ferragens E Fixador De Papéis.	Und	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 14,50	R\$ 4.470,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00
101	Pasta Cartão Duplex Com Abas E Elástico Formato: 340Mmx230Mm.	Und	4000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	R\$ 4,50	R\$ 19.600,00	R\$ 4,45	R\$ 17.800,00	R\$ 4,05	R\$ 16.200,00
102	Pasta Cartão 50 Folhas, Sacos Plásticos De, No Mínimo 0,3 Micra De Espessura, Para Acondicionamento De Papel Tamanho Ofício 2 (Descontada A Furacão), Revestida Com Capa Em Pvc Preto Dotada De Porta-Identificação Frontal Com Visor Transparente.	Und	250	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	R\$ 31,50	R\$ 7.875,00	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00	R\$ 27,50	R\$ 6.875,00
103	Pasta Plástica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício, Lombada De 20/25Mm De Largura.	Und	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 4,32	R\$ 864,00
104	Pasta Plástica Polionda, Fechamento Com Elástico, Tamanho Ofício, Lombada De 50/60Mm De Largura.	Und	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
105	Pasta Sonfonada 44-31 Divisórias-Cor Transparente 100% Reciclável, Fechamento Com Elásticos, 31 Etiquetas Para Identificação Das Divisórias-L: 350 X A: 240 Mm.	Und	250	R\$ 35,95	R\$ 8.987,50	R\$ 64,90	R\$ 16.225,00	R\$ 64,70	R\$ 16.050,00	R\$ 55,02	R\$ 13.755,00
106	Pasta Suspensa Feita Em Papel Kraft, Hastes Plásticas, Com Grupo Plástico, Visor E Etiqueta Individual, Dimensões: 36X24Cm.	Und	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
107	Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Método De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 20 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto Base Plástica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Contratação Dos Furos.	und	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	R\$ 34,90	R\$ 2.792,00	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	R\$ 30,63	R\$ 2.450,40

108	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aaa-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	60	R\$ 6,90	R\$	414,00	R\$	9,90	R\$	594,00	R\$	9,70	R\$	582,00	R\$	8,83	R\$	529,80
109	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aa-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	60	R\$ 5,80	R\$	348,00	R\$	9,90	R\$	594,00	R\$	9,70	R\$	582,00	R\$	8,47	R\$	508,20
110	Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-D-Marca De Referencia: Duracell Ou Similar Superior.	Und	40	R\$ 18,75	R\$	750,00	R\$	31,90	R\$	1.276,00	R\$	32,00	R\$	1.280,00	R\$	27,55	R\$	1.102,00
111	Pinzel Atomico Diversas Cores -Cx Com 12 Und. Descartável, Base: Álcool, Ponta: Redonda (3Mm)	Cx	150	R\$ 30,00	R\$	4.500,00	R\$	36,00	R\$	5.400,00	R\$	35,00	R\$	5.250,00	R\$	33,67	R\$	5.050,50
112	Pinzel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 10, Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 3,95	R\$	592,50	R\$	3,90	R\$	585,00	R\$	3,99	R\$	598,50	R\$	3,95	R\$	592,50
113	Pinzel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 12, Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 3,50	R\$	525,00	R\$	4,25	R\$	637,50	R\$	4,55	R\$	682,50	R\$	4,10	R\$	615,00
114	Pinzel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 18, Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 3,90	R\$	585,00	R\$	5,25	R\$	787,50	R\$	5,42	R\$	813,00	R\$	4,86	R\$	729,00
115	Pinzel Cerdas Naturais-Chato-Cabo Amarelo Longo Nº 8, Marca De Referencia: Castelo Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 2,95	R\$	442,50	R\$	3,50	R\$	525,00	R\$	3,20	R\$	480,00	R\$	3,22	R\$	483,00
116	Pinzel Marcador Recargável Para Quadro Branco, Cor: Azul, Caixa Com 12, Marca De Referencia: Compucon Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 45,00	R\$	6.750,00	R\$	51,00	R\$	7.650,00	R\$	50,00	R\$	7.500,00	R\$	48,67	R\$	7.300,50
117	Pinzel Marcador Recargável Para Quadro Branco, Cor: Preto, Caixa Com 12, Marca De Referencia: Compucon Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 45,00	R\$	6.750,00	R\$	51,00	R\$	7.650,00	R\$	50,00	R\$	7.500,00	R\$	48,67	R\$	7.300,50
118	Pinzel Marcador Recargável Para Quadro Branco, Cor: Verde, Caixa Com 12, Marca De Referencia: Compucon Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 45,00	R\$	6.750,00	R\$	51,00	R\$	7.650,00	R\$	50,00	R\$	7.500,00	R\$	48,67	R\$	7.300,50
119	Pinzel Marcador Recargável Para Quadro Branco, Cor: Vermelha, Caixa Com 12, Marca De Referencia: Compucon Ou Similar Superior.	Und	150	R\$ 45,00	R\$	6.750,00	R\$	45,00	R\$	6.750,00	R\$	55,00	R\$	8.250,00	R\$	48,33	R\$	7.249,50
120	Pistola De Cola Quente Grande - 40 W Bivolt Gatilho Atomicon - Refil 1,12Cm De Diâmetro	Und	80	R\$ 25,00	R\$	2.000,00	R\$	34,50	R\$	2.760,00	R\$	35,00	R\$	2.800,00	R\$	31,50	R\$	2.520,00
121	Pistola De Cola Quente Pequena - 20W Bivolt Gatilho Atomicon Refil 0,75Cm De Diâmetro	Und	100	R\$ 22,00	R\$	2.200,00	R\$	22,90	R\$	2.290,00	R\$	21,00	R\$	2.100,00	R\$	21,97	R\$	2.197,00
122	Placa Isopor - 100 X 50 Cm Espessura De 05 Mm. De Boa Qualidade.	Und	150	R\$ 3,00	R\$	450,00	R\$	4,90	R\$	735,00	R\$	5,10	R\$	765,00	R\$	4,33	R\$	649,50

123	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 15 Mm, De Boa Qualidade.	Und	150	R\$ 5,25	R\$	787,50	R\$	8,50	R\$	1.275,00	R\$	9,10	R\$	1.365,00	R\$	7,62	R\$	1.143,00
124	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 30Mm, De Boa Qualidade.	Und	150	R\$ 9,25	R\$	1.387,50	R\$	16,50	R\$	2.475,00	R\$	16,80	R\$	2.520,00	R\$	14,18	R\$	2.127,00
125	Placa Isopor, 100 X 50 Cm Espessura De 50Mm, De Boa Qualidade.	Und	150	R\$ 16,00	R\$	2.400,00	R\$	24,90	R\$	3.735,00	R\$	24,20	R\$	3.630,00	R\$	21,70	R\$	3.255,00
126	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 15Mm- Embalagem Com 12.	pcr	250	R\$ 8,75	R\$	2.187,50	R\$	3,00	R\$	750,00	R\$	2,89	R\$	722,50	R\$	4,88	R\$	1.220,00
127	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 32Mm- Embalagem Com 12.	pcr	250	R\$ 8,75	R\$	2.187,50	R\$	14,40	R\$	3.600,00	R\$	14,50	R\$	3.625,00	R\$	12,55	R\$	3.137,50
128	Prendedor De Papel (Binder Clip)-Preto 51Mm- Embalagem Com 12.	pcr	250	R\$ 14,00	R\$	3.500,00	R\$	27,00	R\$	6.750,00	R\$	26,50	R\$	6.625,00	R\$	22,50	R\$	5.625,00
129	Regua Escritório, Material Plástico, Comprimento 30Cm, Graduação Polegada Cm/, Tipo Material Flexível.	Und	3000	R\$ 3,00	R\$	9.000,00	R\$	1,90	R\$	5.700,00	R\$	1,12	R\$	3.360,00	R\$	2,01	R\$	6.030,00
130	Tecido Cetim Peça Com 10 Metros X 1,5M Largura - Varias Cores.	Und	100	R\$ 68,25	R\$	6.825,00	R\$	95,00	R\$	9.500,00	R\$	85,00	R\$	8.500,00	R\$	82,75	R\$	8.275,00
131	Tecido Pelúcia - Comprimento:50 Centimetro (Cada Unidade),Largura:1,50 Metro, Espessura:12 Milimetro, Composição: 100% Polyester	Und	100	R\$ 25,00	R\$	2.500,00	R\$	50,00	R\$	5.000,00	R\$	45,00	R\$	4.500,00	R\$	40,00	R\$	4.000,00
132	Tesoura Escolar Aço Inox 13 Cm,Cabo Emborrachado Preto Escudo De 5Cm Impressa Na Lâmina,Ponta Arredondada.	Und	3000	R\$ 3,00	R\$	9.000,00	R\$	4,50	R\$	13.500,00	R\$	4,20	R\$	12.600,00	R\$	3,90	R\$	11.700,00
133	Tesoura Para Pequenos Tecidos Leves E Papel, Tamanho 21 Cm, Marca De Referência:Mondial Ou Similar Superior.	Und	40	R\$ 8,60	R\$	344,00	R\$	89,90	R\$	3.596,00	R\$	72,00	R\$	2.880,00	R\$	56,83	R\$	2.273,20
134	Tesoura Uso Geral 21,6Cm,Lâmina De Aço Inox,Cabo De Polipropileno,Marca De Referência:Mondial Ou Similar Superior.	Und	40	R\$ 14,50	R\$	580,00	R\$	14,90	R\$	596,00	R\$	15,00	R\$	600,00	R\$	14,80	R\$	592,00
135	Tinta Guache Escolar, Solúvel Em Água, Com 06 Potes, Cores Variadas-15 Ml Cada.	cx	3000	R\$ 6,00	R\$	18.000,00	R\$	5,90	R\$	17.700,00	R\$	5,40	R\$	16.200,00	R\$	5,77	R\$	17.310,00
136	Tinta Para Marcador De Quadro Branco, Embalagem com 01 litro, Composição: álcool, Aditivos, Corantes E Solventes, Não Lavável.	Und	250	R\$ 120,00	R\$	30.000,00	R\$	179,90	R\$	44.975,00	R\$	182,00	R\$	45.500,00	R\$	160,63	R\$	40.157,50
137	Tinta Para Têxtil, 37Ml, Cores Variadas.	Und	100	R\$ 3,50	R\$	350,00	R\$	4,50	R\$	450,00	R\$	4,25	R\$	425,00	R\$	4,08	R\$	408,00

138	Tm Tecido Não Tecido, 100% Polipropileno, 140Cm De Largura, Com 50M Cores Sortidas	Rolo	300	R\$ 162,50	R\$ 48.750,00	R\$ 162,50	R\$ 48.750,00	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00	R\$ 161,67	R\$ 48.501,00
Total											R\$ 949.723,64

José Edilson Machado Lima
 Prefeito Municipal
 Decreto n.º 009/2021